AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO

Ofício 011/2022

Senhor Presidente, da CPL,

A Secretaria Municipal de Planejamento, por meio de seu, Secretário Municipal, e com base no Art.
24, inciso X, caput da Lei Federal N° 8.666/93, vem através deste, autorizar a abertura de procedimento
licitatório, objetivando: locação de um bem imóvel situado na Rua Antônio de Aguiar, n° 205 - Centro
CEP: 65968-000, em Campestre do Maranhão/MA, para atender as necessidades de um centro de
apoio ao setor do planejamento nesta cidade de Campestre do Maranhão -  MA.

Declaro ainda que na qualidade de ordenador de despesas da Administração direta, deste
município e para os efeitos do inciso II do artigo 16 da Lei Complementar n° 101 — Lei de Responsabilidade
Fiscal, que a despesa acima especificada possui adequação orçamentária e financeira com a Lei
Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o plano plurianual (PPA) e com a Lei Orçamentária

Para garantir maior agilidade ao processo, foi realizado cotações de preços de mercado junto ao

Setor de Compras, conforme relatório e laudo técnico.

Encaminha-se à Comissão Permanente de Licitação -  CPL para as providências legais.

(LDO).

Campestre do Maranhão -  MA, 03 de Janeiro de 2022.

Secretário Municipal de Planejamento

Rua. Oní/c/o Gomes, n° 134 - Centro, CEP.65968-000, Campestre do Maranhão-MA
CNPJ: 01.598 550/00001 -17

www. ca: npesti edomaranhao. /  na.gov. br

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

PUEMITURA DSÇAMPESTRE
MARANHAO

TERMO DE VISTORIA DE IMÓVEL EM CONTRATO DE LOCAÇAO DE IMOVEL

LOCALIZAÇAO DO IMOVEL

Residência, localizado na Rua Antônio de Aguiar, n°: 205, Bairro: Centro, Cep
65968-000, Cidade: Campestre do Maranhão, no Estado MA.

DESCRIÇÃO DO IMOVEL

Residência de frente para a rua, possuindo dois quartos, uma sala, uma cozinha
americana, um banheiro social, uma garagem, e uma varanda com lavanderia.

PRIMEIRO QUARTO (direito)

Piso e rodapés em porcelanato 60x60; paredes pintadas com tinta látex na cor rosa
e Branco; uma janela de alumínio com quatro vidros transparentes; uma porta de
madeira em MDF, com fechadura e com uma chave; forro em Gesso na cor branco.

SEGUNDO QUARTO

Piso e rodapés em porcelanato 60x60; paredes pintadas com tinta látex na cor
Branco; uma janela de alumínio com quatro vidros transparentes; uma porta de madeira
em MDF, com fechadura e com uma chave; forro em Gesso na cor Branco.

BANHEIRO (social)

Piso em cerâmica na cor branco; paredes revestidas por azulejos até o teto, na cor
branco; teto pintado com tinta látex branco gelo, com forro de Gesso; um registro de
metal cromado; um chuveiro de plástico na cor branco, de marca Lorenzetti, com um
suporte de plástico; uma saboneteira; um porta papel; um vaso sanitário acoplado de
louça branca da marca ICASA; um lavatório fixo à parede de louça branca, da marca
ICASA; uma torneira de metal cromado, da marca ICO; um espelho de parede quebrado;
uma porta de madeira; com fechadura e uma chave.

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do M aranhão-M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

www.caiinpestredomaranhcio.iwa.gov.br

http://www.caiinpestredomaranhcio.iwa.gov.br

SALA

Piso e rodapés em porcelanato; paredes e teto pintados com tinta látex cor Branco
e Verde; uma porta de ferro 2,00x2,17m com vidros transparentes, uma janela de
alumínio com quatro vidros transparentes, porta com fechadura, e com uma chave.

VARANDA

Piso e rodapés em cerâmica; paredes pintadas com tinta látex cor laranja; peitoril
em alvenaria rebocado, com cerâmica na parte superior; e com uma pia de lavanderia.

Piso e rodapés em porcelanato; paredes revestidas por azulejos, com algumas
perfurações por bucha; teto pintado com tinta látex branco gelo com forro em Gesso;
uma torneira de alumínio cromado da marca DOCOL; uma pia de mármore preto, com
cuba em Alumínio; um fogão fixado no balcão, com mármore na cor preto; um balcão
em mármore preto com armário embutido; uma janela de alumínio com quatro vidros
transparentes; uma porta de ferro pintada com tinta esmalte cinza, com fechadura, e
com chave.

O imóvel acima descrito é entregue ao LOCATÁRIO, em bom estado de
conservação e limpeza, com todas as suas peças em bom estado de utilização. Pintura
das paredes, teto, portas, guarnições e ferragens, são de boa qualidade. Outrossim, o
presente termo passa a fazer parte integrante do contrato de locação residencial de
imóvel firmado entre LOCADOR e LOCATÁRIO, que as partes reciprocamente
reconhecem.

Local: Campestre do Maranhão -  MA Data: 15 / dezembro / 2021

(Responsável Técnico da Vistoria)
ENG. CIVIL LEANDRO DE OLIVEIRA SILVA - CREA 111631605-6 D/MA

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP.65968 Q00, Campestre do M aranhão-M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

www.ccimpestredomaranhao.ma.gov.br

COZINHA

http://www.ccimpestredomaranhao.ma.gov.br

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA

PREFEITURA OfiCAMPESTRE
MARANHAO

Cs tf(■(/£<{*&e- í/cjy  /

FOTOS DO IMÓVEL

FIGURA 2: AREA INTERNA

Rua Onildo Gomes, 134 -  Centro, CEP:65968-000. Campestre do M aranhão-M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17  '

w wj.cam pestredom aranhao.m a.gov.br

PflEFElTURA DS

FIGURA 3: SALA

Rua Onildo Gomes, 134 -  Centro, CEP:65968-000, Campestre do M oranhão-M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

FIGURA 4: COZINHA

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do M aranhão-M A
CNPJ: 01598.550/0001-17

wwvj.campestredomaranhao.ma.gov.br

FIGURA 5: QUARTO 1

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro. CEP:65968-000, Campestre do M aranhão-M A
CNPJ: 01598.550/0001-17

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

FIGURA 6: QUARTO 2

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do M aranhão-M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.br

FIGURA 8: FACHADA FUNDO

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro. CEP:6S968-000, Campestre do M aranhão-M A
CNPJ: 01.598.550/0001-17

wwviccimpestredomaranhao.ma.gov.br

Nota Fiscai | Fatura de Energia Elétrica | Série B:

N°da Fatura: O? i f t t t f iW v li .v S !» °

| CFO P:

r>? ^ 8 / A A

n n u a m r h l  E quato ria l M aranhão  D is tr i^ u id o rê d e ^ n e rg ia  S.A.
V l f  U U  L U I  IO f ~ "  a |am AHa a. o h  <;ns. n° 100. I nream ento Ouirandinha.Alameda A, Qd SQS, n° 100, Lo team erto  Quirandinha,

Altos do Calhau • São Luís - MA CEP. 65.070-900
Insc. Estadual: 120.515.11-3 CNPJ: 06 272.793/0001-8

P a r a  a t e n d im e n t o ,
In f o r m e  e s te  n ú m e ro .

Conta do Mês

1072020

Dados do cliente
R A I M U N D O  D F  A R A O ' . ] Q  B A Z I L T O

R. AMIOfjrO AUHAH
u m u o  i .   ̂ u í hi-íim  •>( k i  ih>

N r  í ̂  c» i •< e  i r o  vK1 t
( . . r i i jH )  e  S iil> (.> riij> « ) i l v  l i /J - í  l

| ][)() i \ v  I . H - i  I , » :  l O N V I W  IO N a )  MONOI-. I A
C J i i V i . í  I i l  cJV .1 0 : K i l
l ve r ( h r >  i h > í -í - íh i : j i ( k V J it)  : W , Oi-'1

Vencimento

1 9 /10 /^020

: l i  : /  ! . M  \  m

I í - i i s . io  : 2 2 0  \i MU
l i | / S o i | ‘. ( M M U O t t l  2  V . M

ín  l-1< • c l ic lo r :  I 1.0 2 4 4 1 ^
} , } \  o i -  l'o » . e m  k i : 0

D a t a s ?

E m issão
' li-), . W l )

. D e m o n s t r a t iv o  d e  F a tu ra m e n t o

Fontecimemto
( OlIM iM K)
1 í. IV-,

( í i l  IfJS

A p re se n ta çã o Previsão próxim a )eitura:

Qiscinl iriaile T a r j f a
o . . j i w

I 1/ I 1/2020

V alor
V I , V I

V ,

0 ,  ,H

I A i

Itertu I iriíirsí ei j os
I i p  < ! l ! ; l !  I ; u I j  í ' l  l - |  I v i l t !  II

< ( V i l  i U» iJ I ' / 'I  i
i I o  )M  I / I  : ;  , 't iy ( -J

I ,(/•>
tf > 0 .>

t í , 2 S

Informações de tributos .

Tribu tos Base de cálcu lo A I(quo ta(% ) Valor (R$)

ICMS

PIS

COFINS
U >,

i h n V ’ *,
, ‘ s> /  >

( i, l
I

H istó rico  d o C o n su m o  (kWh)

agar: R$ 45  65

I 'i/l II 0/\/V| 1‘HJ
Período Fiscal

Reservado ao Fisco;

1 4

MAH
LfJ/

AfiR
156

iw/j d/w «r.or
N úm ero d o P rogra m a S o d ã l

AGü
i :to

In fo rm a ç õ e s d o  c o n su m o  d o  m ê s +  Tarifa se m  T rib u to s  ; :

C onstan te  Data Le itura A n te rio r Data Le itura A tual

l . m
Canal de  Leitura

I O / ( V í ,'
Le itura A n te rio r

O-1' /  ( I V  > í-r,'0

Le itura A tual

Resolução Anee l

< > / ' . « / 2 0

Tarifa sem  T ribu tos

Reaviso de Vencimento

A te  a a n á5 íuc  dc.vta cunita riou fo i. i d e n t i f ic a d a  u d c ^s ) d c b itu (
5 ) ao la d o -  O nno píigarm ifite o lc  .i J s tr j 2 ^ / ie /2 Q íe  implic-•■■-.Vno suspensoe- ME$/AIWBITOLOR(R$)
do f  ürncir.i.mçntü . dc ;v :o n lo  Kc.:. .-I i.4 /  1.Ü a f t  .172 c  ’ ii  7/yS-, 0 9 /2020  2&, 22

3 , in c iu a a i?  SPC/SERAS/A MuJid.j.c <i-: l.-npn;u. l:»t m u ;  dc r,u5|.-c
níUU. : c r a  cond ia  ia iia d o  □ m i i t r j ia c  Ji, t^iJus o i iJ c lú tu s . C.ai-.í lic rr lu  pa
(•i.i, iivior t íU-j -íji- "■. rc,:> '.!íD

informações para o cliente

Pwit->di>f. ; Bj i h I . l u c i t . :  • ü i í / l ü

Equatorial M aranhão Distribuidora de Energia 5. A.
Jil*»XX!?A. QdSQr>, n*«)0.
LcU-M^rneQuilandinha Aiiosdo Cíltau. S’<n ür-s - MA
cr.p.6-.o7r>L-oo
InV. YjO tt-S CNPJ: 0r>í?2 79Í/OG01-3.'

>»rl» Sk M it  lw <>  NAut* ni«w jwl» l»  »
s a r t n r w m  v t ------------ ---  -  -  --------------qu i t o  t ^ » 3w pt~b ----------------
írx ro  or " A r iF A i  c d n v e h c io m u . monomxa t e k s a c - ^ i n a l i  a a » v  -  mo
M J IS S X F IA C M i B * i x »  R ende
p J»O A fiS S i RESIDENCIAL BftlJU IfifBA
i

H o n o fu lc o
ZMSTAUCftOf 12XS9W 1
UL/SEQt C S K B W 2 - 13M

ADERCIO PEREIRA MARINHO
R. StFXUPE 111
RAMHAO -MA
C P F :

CENTRU CEP: 6*968-000 CAMPfMRE DO MA

12159951
Conto mte

01/2022 R$ 66,68
Vendrawito

1 7 /0 1 /2 0 2 2

Uota - S4 ,il | F a tu ra  de E nergia  E lé t r ic a  | S e r ie  B: 0U072589Q
lluner^ d,i ( a tu r a :  0202201W 0«5890 | OOP: 5258/AA
) 3'.'í tk ' ím Í5!>ao: JW/0J / 202/

M ih w , c o n f , L d  P » J .  1 2 .W 7 / 2 M ,  d o c l v a  < fjlt* lo  d c M to »  r e la t iv o s  B
w  p B i t r i e r M w t c  apurados •  r n i i o M  4e fa ftu ra M R t». S a t a t l t u l

i lu c la ru c M » ■ n t w io ra *  * P * io d M i  9and. T a r - l f . i  V « r d «  i 11/12 •• 10/01 • BENEF. TA *, SOCIAL

f -  A E q u v :o r  i o l  Mi
■ & & ,  re c a to

JtCS 414/  \Ã R» 29,58

i Datas das
[ Leituras K d / u / i a n

I t « n  é t  F a tu ra

F o m ti^ iw n to
Cunsm wi
Cousl» K)
C c - n u m o
9imefvCiü M rifd r  ío  B iiito
ICtti
P IS
COffW.

I te n s  F in an ce iro s
Berrei i io  I t i r i td r io  L iquitk .
Cipllum Pub Pref Munlt

(j ttura Anterior í Leitura Atual í Na de Dias
Í0/0I/2O 42

Quantidade

je
7<à
19

31
Próxima Leitura
07/02/2022

Tarifa

Ü , 2 tí9 4 e ,S

0 , JS9082
0 ,5 3 8 ^ 3

M a r

b,27
25,13
10*22
2!>,S8
1»,7'*
0, 6 /
3 ,e?

-29,58
2 ,59

r
c
r »

! s §

T 1 1Í<Í
-V , 15

Atuto S m á e C tm b iM ) tfqucbftt Vak*lft$)

KK»
PJS
tOFINS

» * , «  1 8 ,/ í
74,94 0 ,8881 0,67
74,<>4 4 ,0908 3,07

Kew*í*o$seo

DÕ635E68/2 ni'e93Bl.)9DFlD02C27B5S

Postos U R ufa Leitura Const
A t i v < ^ r ^ a  < $ & * *  « A t u i

? ^ À *  <h*6M6 Sl ' ' i S M w i f r *

R e a v is o  d e  V e n c im e n t o

I n f o r n w ò c r  <?a ra  o  c l ie n t e

S u l í S l u P i u !  RELAÇÃO DE FATURAS AGRUPADORAS/AGRUPADAS

CLIENTE: '1.31 43?.? í - PREFEITURA PE CAMPEPTRE DO MARAMHA0
Endereço: BELEM , S/N
Referência: lò 201-1 Vencimento: 21-Jl-_02>

CONTA CONTRATO:
Municipio;
Documento:

'0003233
■lAPA.OHAO

22030-6064
Bairro: CENTR<

Complemento: PPEF MUN DE C.AMP2STKE DO XARANHAC Valor:

Empresa: COül-Equ^torial MaratOn-io Local: CAMPE3TRE DC MARANHA-) Conj.Contrato: CS25B Unidade de Leitura: C S 0 6 E 0 01 Referência; 12/2021

Nome; PREFEITURA PE CAMPSFTRE DO MARANHAC
Instalação: 00*4 1 9756? 1 Municipio : CAMPSSTRE DO MARANHAO

Endereço: ANTONIO AGÜIAP , 205
Complemento: APOIO AO PLANEJAMENTO

Bairro:
Fatura:

CENTRO
0202 i 12001117 412

Classe Principal Classe de Consumo
05 '-.038411600

Tensão Fase
33 1,00

Data Fat. Dias Fat. Dta . Leit. Ant Dta. Leit .Atual Reaviso
1 3 /1 2 / 2021 3 3 10/11 / 2021 13/1 ?. ' 2021

Corte

Hash Code: 8 34A.41.90 . 7CAA . 0310 . 5A2C .”SC4 . 037C . C3AC Nota Fiscal: 001117412 Apres: 07/01-'2022 Vecto: 21/01/2022 Recolhimento:13/12/2021 Valor: 5'- .99

Valores de Tributos_
Tributos Base de Cálculo Aliquota Valor
1CM? ■'.•4.03 20,0000 12.80
COFINB 31.23 3,4 7 34 2.80
PI V 7; 1 .23 1, 1883 0 . 6 1

Esp. Medidor Cte. %FP Leit. Anterior Leit. Atual Medido Faturado
CAT l.j 324-1554^0 1 , 0.0 0 , :o 1.1 .294,00 11. 3 5 0, A: 61, 00

_Valo
Descrição
Crédico DIC/FIC/DMIC
Consumo
Adicionai E-j ndera
Kllltlá
T-jros

Quantidade

5.1, 00

Valor
■7.0:-
5 2 . 4 2

1 1 .6 0

c . ̂ 5

0.41

Empresa: COOl-Pquator idl M -J za n r tã o Local: CAMPESTRE DO MARANHAO Conj.Contrato: 232 33 Unidade de Leitura: C S 0 E 0 01 Referência: 12 •2 0 2 :

Nome: PREFEIIORA DE CAMPESTRE DO MAPAMHAO
Instalação: 0042.c20116 Municipio: CAMPESTRE DO M AR.ANHAO

Endereço:
Complemento:

SAO PEDRO , 3/N
CCNSEU-iO TUTELAR

Bairro:
Fatura:

TORRE
0202112001242309

Classe Principal Classe de Consumo
03 5028 411600

Tensão Fase
5.3 1,00

Data Fat. Dias Fat. Dat
14/12/2021 33 11/

.Leit.Ant Dat.Leit.Atual Reaviso
11/2021 14/12/2021

Corte

Hash Code: 2304 . 4A0P.F46D. 7CC7.F37C.37DF.4762.E0C3 Nota Fiscal: 0 0 1.2 4 2 3 0 3 Apres: 07/01/ 2022 Vecto: 21/01/2022 Recolhimento: 14/ 12/2 0 21 Valor: 376.37

Valores de Tributos Valores Faturados
Tributos Base de Cálculo Aliquota Valor Descrição Quantidade Preço Valor
1CM3
COFINS
PIS

J 9 9 . 0"’
199.07

Valores Medidos

2 0 ,a 000

5 ,473-3

1 ,1 8 8 3

•4 9 .  77

10.85
2 .  5 7

'..onsurrio
Adicional Bandeira
Muica
Juros

203.?6
45.06
‘1 . 5 9
3.44

Esp.
CAT 1102482 7 552

Cte.
1 , 00

%FP Leit. Anterior
0,00 8 . 74 6,OG

Leit. Atual
8. 9 3 3 , 0 0

Medido
231 , 0 0

— ----------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 ----------------------------------------------------------------------------------------------
Usuário: Ul". ■•-4:5 Posição do Dia: ■-O 1-2 0.JC I3:27:l‘l '• Pag: 1 J ".Ic?